SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 672/GR/UFFS/2023

RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com o EDITAL Nº 651/GR/UFFS/2023, torna público o

resultado provisório das inscrições para o Processo Seletivo para contratação de Estagiários dos

Cursos de Química Licenciatura, Ciências Biológicas Licenciatura, Administração, Agronomia,

Letras - Português e Espanhol, e Engenharia Ambiental e Sanitária para atuar no Setor de

Assuntos Estudantis e do curso de Letras - Português e Espanhol para atuar no CELUFFS -

Centro de Línguas da UFFS.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS INSCRIÇÕES NA MODALIDADE AMPLA

CONCORRÊNCIA
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Ariane Siqueira Barros* Administração Deferido

Brenda da Silva Moraes** Letras - Português e Espanhol Deferido

Bruna Kaleandra Savian Rauch* Letras - Português e Espanhol Deferido

Bruna Kaleandra Savian Rauch** Letras - Português e Espanhol Deferido

Giovana Freitas da Silva** Letras - Português e Espanhol Deferido

Guilherme Schmidt Cielo* Agronomia Deferido

Keila Santos da Silva* Administração Deferido

Larissa Almeida Trindade* Agronomia
Indeferido - não Atende ao Item

1.2.1, do Edital

Laura Schmitt Pereira** Letras - Português e Espanhol Deferido

Marcelo Moraes Severo* Ciências Biológicas Deferido

Marilise Farias* Administração Deferido

Nátaly de Moura Schinvelski*
Engenharia Ambiental e

Sanitária
Deferido

Rafael Cristiano Gräff* Administração Deferido

Rafael Karlec* Agronomia Deferido

Rita de Cassia Almeida de Lima* Agronomia Deferido

Roberta Engers Günzel* Administração Deferido

Suelen Jardim Bueno* Administração
Indeferido - não Atende ao Item

1.2.1 do Edital

Vanessa Scheunemann Antunes* Letras - Português e Espanhol
Indeferido - não Atende ao Item

1.2.1 do Edital
* Vaga para atuar no SAE

** Vaga para atuar no CELUFFS

2 DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS

2.1 Item 4, do EDITAL Nº 651/GR/UFFS/2023
Nome Curso Situação Provisória da Inscrição

Carla Paulo Oliveira*
Engenharia Ambiental e

Sanitária

Indeferido - não Atende ao Item

1.2.1 do Edital

Michael Gardiner Joseph* Administração Deferido

Osnah Debora Caprice* Agronomia Deferido
* Vaga para atuação no SAE

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0651
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2023-0651

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

** Vaga para atuação no CELUFFS

3 DOS RECURSOS

3.1 O pedido de recurso da homologação provisória das inscrições deve ser enviado para o e-

mail sae.cl@uffs.edu.br até o dia 06 de setembro de 2023.

3.2 A homologação definitiva das inscrições será divulgada a partir do dia 06 de setembro de

2023 no site www.uffs.edu.br> Acesso Fácil > Boletim Oficial > Editais > Gabinete do Reitor.

Chapecó-SC, 5 de setembro de 2023.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

http://www.uffs.edu.br/